[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.08.2019 № 708
р.п.Любытино
Об утверждении Положения и состава конкурсной комиссии

по проведению открытого конкурса на право заключения

концессионного соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года                     № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемое Положение  о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения согласно Приложению 1.

2. Утвердить прилагаемый Состав конкурсной комиссии  по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения согласно Приложению 2.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                              А.А.Устинов

                                                                             Приложение 1

                                                              Утверждено

                                                                постановлением Администрации
                                                                  муниципального района
                                                                     от 15.08.2019 № 708
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии  по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции, порядок работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении   системы холодного водоснабжения, водоотведения находящейся на территории Любытинского муниципального района (далее - конкурсная комиссия).

1.2. Конкурсная комиссия создана для подготовки и проведения открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении   системы холодного водоснабжения, водоотведения находящейся на территории Любытинского муниципального района   (далее - конкурс), оценки заявок, определения заявителей, прошедших процедуру предварительного отбора, оценки конкурсных предложений, определения победителя конкурса и принятия решений в соответствии с настоящим Положением.

1.3. Конкурсная комиссия руководствуется нормами действующего законодательства, принципами обеспечения справедливых конкурентных условий, равного отношения к претендентам, объективной оценки заявок и конкурсных предложений и прозрачности процедур конкурса.

2. Порядок формирования комиссии и ее состав

2.1. Число членов конкурсной комиссии не может быть менее чем пять человек. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе привлекать к своей работе независимых экспертов.

2.2. Членами конкурсной комиссии, независимыми экспертами не могут быть граждане, представившие заявки на участие в конкурсе или состоящие в штате организаций, представивших заявки на участие в конкурсе, либо граждане, являющиеся акционерами (участниками) этих организаций, члена-

2

ми их органов управления или аффилированными лицами участников конкурса. В случае выявления в составе конкурсной комиссии, независимых экспертов таких лиц концедент заменяет их иными лицами.

3.  Функции конкурсной комиссии

3.1. Опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса (при проведении открытого конкурса);

3.2. Направляет лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения сообщение о проведении конкурса одновременно с приглашением принять участие в конкурсе (при проведении закрытого конкурса);

3.3. Опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

3.4. Принимает заявки на участие в конкурсе;

3.5. Предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации в соответствии с действующим законодательством;

3.6. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном конкурсной документацией;

3.6.1. проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

3.6.2. устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

3.6.3. в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

3.7. Принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

3.8. Определяет участников конкурса;

3.9. Направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соот-

3

ветствии с критерием конкурса, предусмотренным конкурсной документацией;

3.10. Определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

3.11. Подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

3.12. Уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

3.13. Опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

___________________

                                                                                    Приложение 2

                                                                    Утвержден

                                                                      постановлением Администрации

                                                                      муниципального района

                                                                      от 15.08.2019 № 708

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право
заключения концессионного соглашения

Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях, создать комиссию  по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в составе:
	Сивец С.Н.
	-заместитель Главы администрации Любытинского муни-

 ципального района, председатель комиссии

	Матвеева С.В.
	-первый заместитель Главы администрации муниципально-

 го района, заместитель председателя комиссии

	Попова С.А.
	-начальник отдела  имущественных отношений комитета

 инвестиционной политики Администрации муниципально-

 го района, секретарь комиссии

	           Члены комиссии:

	Иванова Л.А.
	-председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

 Администрации муниципального района

	Никитина И.Н.
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства коми-

 тета жилищно-коммунального хозяйства Администрации

 муниципального района

	Степанова О.В.
	-заведующая отделом правового обеспечения и работы с

 населением Администрации муниципального района

________________________